
11            Pag. 1/2
22150/25

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

DECISIONE DI CONTRARRE

IL CONSIGLIO

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS e l’art. 13, comma 3, 
che stabilisce che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e 
contabile;
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
CONSIDERATO che è necessario acquisire il servizio di erogazione dei buoni pasto 
elettronici (BPE) a favore del personale dell’Istituto e che per tale servizio è possibile 
avvalersi del Sistema dinamico di acquisizione per la Pubblica Amministrazione di 
CONSIP, nel quale è attivo il Bando “Alimenti e ristorazione” che prevede la categoria 
“Buoni pasto”;
CONSIDERATO che il fabbisogno annuale stimato di buoni pasto, del valore nominale di 
euro 7,00, è di 72.000 unità;
RITENUTO di procedere all’affidamento di un contratto annuale, con opzione per un 
ulteriore anno, comportante una spesa massima stimata pari a euro 1.209.600,00 oltre 
IVA, così suddivisa:

 Importo a base d’asta euro 504.000,00;
 Importo per l’opzione di proroga euro 504.000,00;
 Importo massimo del quinto d’obbligo in aumento euro 201.600,00;

CONSIDERATO che la spesa troverà copertura nel capitolo 10203 (Altre uscite per il 
personale), del bilancio preventivo 2025 e sui corrispondenti capitoli per gli anni 
successivi;

DELIBERA

1. di avviare, ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 36/2023, una procedura di selezione 
nell'ambito del sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione di 
CONSIP (SDAPA), per il Bando “Alimenti e ristorazione” categoria “Buoni pasto”;

2. di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 108 del d. lgs. n. 36/2023, sulla base dei seguenti criteri:
 prezzo dell’offerta: massimo 30 punti. Il punteggio sarà attribuito sulla base dello 

sconto offerto sul valore facciale del buono pasto;

 qualità dell’offerta tecnica: massimo 70 punti. I 70 punti da assegnare per la qualità 
dell’offerta saranno dettagliati nel capitolato d’oneri dell’appalto specifico suddivisi 



11                     Pag. 2/2
22150/25

nei seguenti sub-criteri: a) caratteristiche migliorative del servizio (ampiezza della 
rete e spendibilità del buono pasto, livelli di servizio, modello organizzativo del 
servizio – punti 65); possesso della certificazione della parità di genere (punti 5).

3. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile unico del 
progetto la dott.ssa Isabella Bozzano.

Per delegazione del Consiglio
Il Consigliere

firma 1


		2025-03-27T13:25:22+0100
	CESARI RICCARDO


		2025-04-02T12:23:31+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




